O
N
C
o,
et
O
al

Anleltung

WWW.e-potenza.com




Telleliste
B & 3 e

M10x 25 M10x 20 Nn10-010 NsSK10-011 P10-012

x2 x14 X 28 X4 X 66

/ el
}/{-’ O 9,
BT-013 /

X2 \
-8 0
\

T

('\\\\\m\m\\\\\\w.

M10x 70

X 18

\
\
\
- . X \
\

\
BG-003 \
BLB-L \
X2 -\
X2 v}
—— __/'
-] -]
- - -
NG-004
X4 FRCECEE
.l',/ __-\-.
/ b 0 :
GA lf.l'll J Y 0 |l|l.-
< o V .llll -"l
{
ND-005 /
{
X 4 /
/ BLB-P
!/ i
- X2
L LI

& >

ZXL-OEB
[>° POTENZE o\
Z;—O;G i’ 4 LG)I2-0109

Potenza WWW.e-potenza.com



Schritt 1

/

(LGB-009 |

7N

"/

Schritt 2

&
o
o
©
N
c
()
+—
@)
<
()

Potenza




Schritt 3

PL: Powtorz dla drugiej strony.

EN: Repeat for the other side

N
DE: Fir die andere Seite wiederholen AN .,

NL: Herhaal voor de andere kant S~ -

(Z Opakujte pro drhou stranu~Tm====sTT

—— —_——
- -
-~

P10-012

Potenza WWW.e-potenza.com



Schritt 5

PL: Powtorz dla drugiej strony.

EN: Repeat for the other side
— DE: Fir die andere Seite wiederholen
7 | ’ NL: Herhaal voor de andere kant

CZ: Opakujte pro druhou stranu

17mm
\\\\
~
s ~
\ ~
j .~
SA-007 .
. p. \
. \
\ AN
\ o \
NN
(N10-010) 1}
N A |
b TN AR !
) .
\ N o = 1
|I -" V4
\ \ Vi
— /J ,’
e — v
//
\ //
P10-012 | - 4 X

g

M10x 25
e
P10-012
P10-012
PL: Powtorz dla drugiej strony. M10x 20 G .
€N: Repeat for the other side /
DE: Fiir die andere Seite wiederholen 4 ;
N10-010
NL: Herhaal voor de andere kant /
CZ: Opakujte pro druhou stranu v N4
Z1-008
17mm ; b

Potenza

Www.e-potenza.com




Schritt 7

[ —
o P10-012) = ———
i N ‘
] s e g ' | /]
! (N10-010| 1 \ /
1 \ ’
.‘ L ! . y
[}
l‘ I \\\ //
7
! HP-001 | / N -~
Y = (A A II ~Se - -
1 1 o ey, Tt e =
\ (8 % /’ X Bringen Sie den Haken wie in der Abbildung
X % i'. /! gezeigt in Position.
AN ( I| I'. \ / Wenn der Haken horbare Gerausche macht
AN II | I'. '.I L bei Verwendung von Schmiermitteln (z.B. Silikon).
\\ '\k_/ / PRe ist der Haken mit dem Karabinerhaken verbunden.
~ = i

St -

Installation

1. Uberpriifen Sie vor dem Zusammenbau des Produkts, ob die Verpackung alle fiir die korrekte Installation erforderlichen
Teile enthalt.

2. Vergewissern Sie sich, dass die Bauteile nicht beschadigt sind.

3. Das Produkt sollte auf einer Flache in Vogelaugenhdhe installiert werden.

4. Nur qualifizierte Personen sollten dieses Produkt montieren.

5. Lassen Sie sich von einer zweiten Person helfen.
6. Die Schrauben sollten in der Anfangsphase der Montage leicht angezogen werden, um einen reibungslosen Sitz aller

Teile zu gewahrleisten. In der Endphase, wenn alle Teile montiert sind, sollten alle Schrauben mit einem
Schraubenschlissel angezogen werden.

7. Wir empfehlen, das Produkt auf vorgefertigten Betonfundamenten mit einer Grol3e von ca. 250 x 250 mm und einer
Tiefe von 500 x 600 mm zu befestigen. Das Produkt kann mit Spreizdiibeln mit Schrauben, Betonschrauben oder
chemischen Ankerstangen befestigt werden. Bei tierischen Bdden (z. B. Lehm) kdnnen Metalldiibel verwendet werden, die

jedoch fir sandige Boden nicht geeignet sind.
8. Vergewissern Sie sich nach der Aufstellung und vor der ersten Benutzung, dass unter der Schaukel ein guter

Untergrund aus Sand, Kies oder Gras vorhanden ist.

Www.e-potenza.com




Wartung
1. Uberpriifen Sie vor jedem Gebrauch des Produkts die Schraubverbindungen aller Komponenten.
Falls lose Teile gefunden werden, ziehen Sie alle losen Teile nach, bevor Sie die Schaukelanlage
benutzen.
2. Uberprufen Sie vor der Benutzung der Schaukel alle anderen Teile wie Haken und Zubehdr, die an
der Schaukel hangen, auf sichtbare Schaden. Wenn irgendwelche Anomalien festgestellt werden,
muss die Schaukelanlage unbedingt aul3er Betrieb genommen werden, bis die Schaden behoben sind.
3. Das Gerat kann mit einem feuchten Tuch gereinigt werden.
4. Es wird empfohlen, den Artikel mdglichst nicht dem direkten Sonnenlicht auszusetzen, da dies zu
einem naturlichen, allmahlichen Verlust der Farbséattigung fuhren kann.
5. Einmal pro Woche oder bei Styroporaustritt im Bereich des Hakens die Teflonhilsen, die den
Karabiner mit dem Haken verbinden, schmieren. Hierfur kann Silikonfett verwendet werden.

Ratschlage fur Erwachsene
1. Setzen Sie je nach den Fahigkeiten des Kindes Grenzen fur das Auf- und Absteigen auf das Produkt.
2. Kleiden Sie Kinder flr Aktivitaten mit dem Bausatz angemessen. Benutzen Sie bequeme Schuhe mit
rutschfesten Sohlen und tragen Sie bequeme Kleidung. Tragen Sie keine Tucher, Schals, Halstticher,
Kleidung mit Kapuzen, Schnire, Krawatten oder andere Dinge, die sich verfangen kénnen.
3. Denken Sie daran, die oben genannten Wartungsarbeiten jedes Mal durchzufiihren, bevor die Kinder
das Produkt benutzen.
4. Beaufsichtigen Sie Ihr Kind bei der Benutzung der Schaukel oder tbertragen Sie diese Aufgabe
einem anderen Erwachsenen.

Hinweise fur Kinder
1. Gehen Sie nicht in die Nahe, vor, hinter oder zwischen die beweglichen Teile der Anlage. Drehen Sie
die Schaukeln nicht um Ihre Achse.
2. Die Schaukeln nicht um die eigene Achse drehen, die Schaukeln nicht leer schaukeln.
3. Schwingen Sie auf der Schaukel sitzend nicht in eine andere Richtung als von vorne nach hinten.
4. Verwenden Sie die Komponenten nicht falsch.
5. Lassen Sie das Schaukel-Set nicht in Bewegung.
6. Benutzen Sie das Set nicht mit nassen Handen oder wenn Teile nass oder feucht sind (z. B. nach
einem Regenschauer).
7. Nicht mit den Fuf3en auf der Schaukel stehen.
8. Klettern Sie nicht auf die Schaukelgarnitur.
9. Legen Sie keine Gegenstande auf das Produkt, die nicht zum Produkt gehéren oder vom Hersteller
als Zubehdr angegeben sind. Insbesondere: Springseile, Wascheleinen, Schnire, Kabel, Balanciereisen
und andere Gegenstande, die eine Gefahr flr Leben oder Gesundheit darstellen kénnen.
Achten Sie bei der Benutzung des Produkts auf andere Kinder, die in der Néhe spielen.

Www.e-potenza.com







